[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Минюсте России 20 января 2014 г. N 31050

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 24 декабря 2013 г. N 1111

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ВЫДАЧИ И ФОРМЫ ДОКУМЕНТА, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО УЧАСТИЕ
ИНВАЛИДА ИЗ ЧИСЛА СПОРТСМЕНОВ - КАНДИДАТОВ В СПОРТИВНЫЕ
СБОРНЫЕ КОМАНДЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЧЛЕНОВ СПОРТИВНЫХ
СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОФИЦИАЛЬНЫХ
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ЕДИНЫЙ
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ, ВСЕРОССИЙСКИХ
И МЕЖДУНАРОДНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. N 240 "О Порядке обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 15, ст. 1550; 2011, N 16, ст. 2294; 2012, N 17, ст. 1992, N 37, ст. 5002; 2013, N 13, ст. 1559, N 22, ст. 2809, N 40, ст. 5076) приказываю:
1. Утвердить Порядок выдачи документа, подтверждающего участие инвалида из числа спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации, членов спортивных сборных команд Российской Федерации в официальных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, согласно Приложению N 1.
2. Утвердить форму документа, подтверждающего участие инвалида из числа спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации, членов спортивных сборных команд Российской Федерации в официальных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, согласно Приложению N 2.
3. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Центр спортивной подготовки сборных команд России" (А.М. Кравцов) обеспечить выдачу документа, подтверждающего участие инвалида из числа спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации, членов спортивных сборных команд Российской Федерации в официальных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации С.В. Шелпакова.

Министр
В.МУТКО

Приложение N 1

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ВЫДАЧИ ДОКУМЕНТА, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО УЧАСТИЕ
ИНВАЛИДА ИЗ ЧИСЛА СПОРТСМЕНОВ - КАНДИДАТОВ В СПОРТИВНЫЕ
СБОРНЫЕ КОМАНДЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЧЛЕНОВ СПОРТИВНЫХ
СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОФИЦИАЛЬНЫХ
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ЕДИНЫЙ
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ, ВСЕРОССИЙСКИХ
И МЕЖДУНАРОДНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. Порядок выдачи документа, подтверждающего участие инвалида из числа спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации, членов спортивных сборных команд Российской Федерации в официальных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, разработан во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. N 240 "О порядке обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 15, ст. 1550; 2011, N 16, ст. 2294; 2012, N 17, ст. 1992, N 37, ст. 5002; 2013, N 13, ст. 1559, N 22, ст. 2809, N 40, ст. 5076).
2. Документ, подтверждающий участие инвалида из числа спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации, членов спортивных сборных команд Российской Федерации в официальных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (далее - Документ) выдается Федеральным государственным бюджетным учреждением "Центр спортивной подготовки сборных команд России" (далее - ФГБУ "ЦСП") инвалиду из числа спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации, членов спортивных сборных команд Российской Федерации (далее - инвалид-спортсмен) только при наличии его в списках кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации или членов спортивных сборных команд Российской Федерации.
3. Документ выдается на основании заявления инвалида-спортсмена, в котором указывается следующая информация:
- фамилия, имя, отчество (при наличии);
- контактный телефон;
- адрес места жительства;
- почтовый адрес, по которому должен быть направлен Документ;
- адрес электронной почты (при наличии);
- вид спорта, которым занимается инвалид-спортсмен;
- способ получения Документа (лично или на почтовый адрес).
К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность инвалида-спортсмена.
4. Заявление направляется в ФГБУ "ЦСП" по почтовому адресу или подается лично инвалидом-спортсменом либо лицом, представляющим его интересы, действующим на основании документа подтверждающего его полномочия (далее - лицо, представляющее интересы инвалида-спортсмена), при предъявления документа, удостоверяющего его личность.
5. В день поступления заявления в ФГБУ "ЦСП" соответствующий сотрудник проверяет информацию о наличии в списках кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации или членов спортивных сборных команд Российской Федерации указанного в заявлении инвалида-спортсмена.
6. При подтверждении наличия инвалида-спортсмена в списках кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации или членов спортивных сборных команд Российской Федерации соответствующий сотрудник ФГБУ "ЦСП" в течение двух дней готовит Документ и подписывает его у руководителя ФГБУ "ЦСП" или лица исполняющего его обязанности.
7. Подписанный Документ заверяется печатью ФГБУ "ЦСП".
8. В случае выявления недостоверной информации, указанной в заявлении инвалида-спортсмена ФГБУ "ЦСП" отказывает в выдаче Документа и в течение двух дней готовит и направляет письмо, в котором разъясняет причины отказа.
9. Соответствующий сотрудник ФГБУ "ЦСП" информирует о готовности Документа инвалида-спортсмена либо лицо, представляющее интересы инвалида-спортсмена, по телефону или по электронной почте.
10. Выдача Документа осуществляется соответствующим сотрудником ФГБУ "ЦСП" по способу получения указанному в заявлении.
11. Выдача Документа лицу, представляющему интересы инвалида-спортсмена возможна только при предъявления документа подтверждающего его полномочия и документа, удостоверяющего его личность.

Приложение N 2

Форма

                 МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
             ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
            "ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИИ"

[bookmark: P76]            Документ, подтверждающий участие инвалида из числа
           спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды
          Российской Федерации, членов спортивных сборных команд
        Российской Федерации в официальных спортивных мероприятиях,
           включенных в Единый календарный план межрегиональных,
                всероссийских и международных физкультурных
                   мероприятий и спортивных мероприятий

    Фамилия, имя, отчество (при наличии) __________________________________
    Дата рождения _________________________________________________________
    Документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан) ___
    Адрес места жительства ________________________________________________
    Адрес места пребывания ________________________________________________
                              (указывается место проведения официальных
                             спортивных мероприятий, включенных в Единый
                           календарный план межрегиональных, всероссийских
                               и международных физкультурных мероприятий
                                       и спортивных мероприятий)
    Кандидат  спортивной  сборной  команды  Российской  Федерации  или член
спортивной сборной команды Российской Федерации по ________________________
                                                   (вид спорта, спортивная
                                                          дисциплина)
    с "__" __________ г. по "__" __________ г.
    Название официального спортивного мероприятия в соответствии с   Единым
календарным   планом   межрегиональных,   всероссийских   и   международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ________________________
    Дата проведения официального спортивного мероприятия,   включенного   в
Единый календарный план межрегиональных,  всероссийских   и   международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий:
    с "__" __________ г. по "__" __________ г.
    Место проведения официального спортивного мероприятия,  включенного   в
Единый календарный план межрегиональных,  всероссийских   и   международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ________________________

    _________________   _______________   _____________________________
       (должность)         (подпись)           (фамилия, инициалы)
                               МП